
 

MÉRCORES, 15 DE XANEIRO DE 2020 N.º 011 

CONCELLOS 

MONFORTE DE LEMOS 

Anuncio 

APROBACION PADRÓN PREZOS PUBLICOS ESCOLAS MÚSICA E DANZA DECEMBRO DE 2019 

Por Xunta de Goberno Local  do día 23.12.2019 aprobouse o padrón dos Prezos Públicos Escolas Música e Danza 

do mes de decembro de 2019. 

De acordo co disposto no artigo 102.3 da Lei 58/2003, do 17 de decembro, Lei xeral tributaria, notifícase 

colectivamente os recibos derivados deste padrón. 

De conformidade coa Ordenanza xeral de ingresos municipais de dereito público, exporanse ao público nun prazo 

de 20 días, contados a partir do primeiro día do período de pago en voluntaria destes padróns, para que se poidan 

presentar as reclamacións pertinentes. 

De acordo co artigo 14.2 c) do Real decreto lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, polo que se aproba o Texto 

refundido da lei das facendas locais, contra o acordo de aprobación dos padróns e das súas liquidacións poderase 

interpor recurso de reposición no prazo dun mes a contar dende o día seguinte ao remate da exposición pública 

dos padrón. Contra a resolución expresa ou presunta do recurso de reposición que no seu caso se formule, 

poderase interpor recurso contencioso-administrativo na forma e prazos que a tal efecto se establecen na Lei 

25/98 de 13 de xullo, reguladora da xurisdición contencioso administrativa. 

De acordo co disposto no artigo 62.3 da Lei xeral tributaria, fíxase como prazo de pago en período voluntario 

dende  o 13.01.2019  ata o 13.03.2020. 

Advírtese que transcorrido o prazo de ingreso en período voluntario, as débedas serán esixidas pola vía de 

constrinximento, e devindicaranse as correspondentes recargas do período executivo, os xuros de mora, e no seu 

caso, as costas que se produzan. 

Monforte de Lemos, 3 de xaneiro de 2020.- O alcalde, José Tomé Roca. 

R. 0047 

 

Anuncio 

APROBACION PADRÓNS AXUDA AO FOGAR BASICA E LEI DEPENDENCIA DECEMBRO 2019   E ANUNCIO DE 

COBRANZA 

Por Xunta de Goberno Local do día 23.12.2019 aprobáronse os padróns de prezos públicos Axuda ao Fogar Básica 

e Lei dependencia mes de decembro de 2019. 

De acordo co disposto no artigo 102.3 da Lei 58/2003, de 17 de decembro, Xeral Tributaria, notifícanse 

colectivamente os recibos derivados destes padróns. 

De conformidade coa Ordenanza Xeral de ingresos municipais de dereito público, exporanse ao público nun prazo 

de 20 días, contados a partir do primeiro día do período de pago en voluntaria destes padróns,  para que se poidan 

presentar as reclamacións pertinentes. 

De acordo co artigo 14.2 c) do Real Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, polo que se aproba o Texto 

Refundido da Lei das Facendas Locais, contra o acordo de aprobación dos padróns e das súas liquidacións 

poderase interpor recurso de reposición no prazo dun mes a contar dende o día seguinte ao remate da exposición 

pública dos padróns. Contra a resolución expresa ou presunta do recurso de reposición que no seu caso se 

formule, poderase interpor recurso contencioso-administrativo na forma e prazos que a tal efecto se establecen 

na Lei 25/98 de 13 de xullo, reguladora da xurisdición contencioso administrativa. 

De acordo co disposto no artigo 62.3 da Lei Xeral Tributaria , fíxase como prazo de pago en período voluntario, 

dos devanditos padróns dende o 20.01.2020  ata o 20.03.2020. 
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Advírtese que transcorrido o prazo de ingreso en período voluntario, as débedas serán esixidas pola vía de 

constrinximento, e devindicaranse as correspondentes recargas do período executivo, os xuros de mora, e no seu 

caso, as costas que se produzan. 

Monforte de Lemos, 3 de xaneiro de 2020.- O alcalde, José Tomé Roca. 

R. 0048 

 

Anuncio 

APROBACION PADRÓN FISCAL TAXA RECOLLIDA DO LIXO 6º BIMESTRE DO EXERCICIO 2019  E ANUNCIO DE 

COBRANZA 

Por  Xunta do Goberno Local do día 30.12.2019 aprobouse o padrón  da Taxa pola recollida, tratamento e 

eliminación de Lixo do sexto bimestre do exercicio 2019 (novembro- decembro).  

De acordo co disposto no artigo 102.3 da Lei 58/2003, de 17 de decembro, Xeral tributaria, notifícanse 

colectivamente os recibos derivados deste padrón. 

De conformidade coa Ordenanza Xeral de ingresos municipais de dereito público, exporase ao público nun prazo 

de 20 días, contados a partir do primeiro día do período de pago en voluntaria deste padrón, para que se poidan 

presentar as reclamacións pertinentes. 

De acordo co artigo 14.2 c) do Real Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, polo que se aproba o Texto 

Refundido da Lei das Facendas Locais, contra o acordo de aprobación do padrón e das súas liquidacións poderase 

interpor recurso de reposición no prazo dun mes a contar dende o día seguinte ao remate da exposición pública 

do padrón. Contra a resolución expresa ou presunta do recurso de reposición que no seu caso se formule, 

poderase interpor recurso contencioso-administrativo na forma e prazos que a tal efecto se establecen na Lei 

25/98 de 13 de xullo, reguladora da xurisdición contencioso administrativa. 

Fíxase como prazo de pago en período voluntario, dende o día 26.02.2020 ata o 27.04.2020. 

De acordo co artigo 24 do Real Decreto 939/2005, de 29 de xullo, polo que se aproba o Regulamento Xeral de 

Recadación, ponse en coñecemento, que no período de pago en voluntario sinalado no parágrafo anterior,  os 

contribuíntes que non teñan domiciliados os recibos polo concepto da Taxa pola recollida, tratamento e 

eliminación de Lixo, poderán facer o pago dos mesmos mediante : 

1) Ingreso en efectivo en calquera oficina de A Banca ou Banco Sabadell en horario de atención ao público 

2) A través de caixeiros automáticos nas devanditas entidades financeiras 

3) A través da páxina web do Concello www.monfortedelemos.es 

Advírtese que transcorrido o prazo de ingreso en período voluntario, as débedas serán esixidas pola vía de 

constrinximento, e devindicaranse as correspondentes recargas do período executivo, os xuros de mora, e no seu 

caso, as costas que se produzan 

Monforte de Lemos, 3 de xaneiro de 2020.- O alcalde, Tomé Roca. 

R. 0049 

 

PALAS DE REI 

Anuncio 

Polo Pleno da Corporación Municipal do Concello de Palas de Rei, en sesión celebrada en data 27 de decembro de 

2019, aprobouse a Modificación da Ordenanza Fiscal n.º 16 reguladora da taxa pola prestación do servizo de 

abastecemento de auga, a mesma exponse ao público na secretaria deste Concello por termo de trinta días, 

contados a partir da súa publicación no Boletín oficial da Provincia. 

« ORDENANZA FISCAL N° 16 REGULADORA DA TAXA POLA PRESTACIÓN DO SERVIZO DE ABASTECEMENTO DE AUGA. 

Artigo 6°.- Cota tributaria. 

A contía da taxa regulada nesta ordenanza será a determinada nas tarifas seguintes (I.V.E. non incluído): 

Epígrafe 1. Vivendas familiares. Tarifas: 

1.1 Mínimo de consumo 45 m³/ab. Trim.: 0,487 euros/m³. 

1.2 Exceso: 0,530 euros/m³. 

Epígrafe 2. Comerciais: 

2.1 Mínimo de consumo 45 m³/ab. Trim.: 0,487 euros/m³. 
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2.2 Exceso: 0,530 euros/m³. 

Epígrafe 3. Industriais e obras: 

3.1 Mínimo de consumo 45 m³/ab. Trim: 0,559 euros/m³. 

3.2 Exceso: 0,603 euros/m³. 

Epígrafe 4. Cotas de conservación de acometidas de abastecemento: 0,302 Euros/Ab. mes 

4.1.- Cotas de conservación de contadores: 0,361 euros/Ab. Mes. 

Epígrafe 5. Acometidas.  

Establécense diferentes prezos dependendo do diámetro da acometida e do tipo de reposición a realizar na gabia 

(euros): 

0  Acometida Terra (A) Asfalto (B) Baldosa-beirarrúa (C) 

3/4" 205,49 264,51 315,02 

1" 223,63 282,20 332,08 

11/4” - 11/2” 269,00 328,28 378,11 

2" 320,14 378,11 428,61 

Incremento no prezo da acometida para lonxitudes superiores a 5 metros: 

Acometidas más de 5 

m 

Incremento euros/m (A) Incremento euros/m (B) Incremento euros/m (C) 

3/4" 10,01 22,10 26,57 

1" 11,736 23,84 28,19 

11/4” - 11/2” 16,74 28,83 33,23 

2" 28,11 40,18 44,55 

Epígrafe 6. Contadores. 

6.1 Instalación en batería de contadores ou similar (contador de 13/15 mm): 84,01 euros/ud.  

6.2 Instalación en batería de contadores ou similar (contador de 20 mm): 106,62 euros/ud. 

6.3 Instalación de contadores de diámetro superior a 20 mm: farase presuposto para cada caso. 

6.4 Tarifa de contadores (sen colocación), tarifa: 

0 mm Euros por unidade 

1. 15 60,32 

2. 20 83,42 

3. 25 135,81 

4. 30 189,91 

5. 40 294,46 

6. 50 643,18 

7. 65 797,34 

Epígrafe 7. Desprecintado de contador: 19,25 euros/unidade. 

Epígrafe 8. Conexión a rede de abastecemento e precintado de racores non colocados polo persoal do servizo: 

19,25 euros/unidade. 

Epígrafe 9. A petición do abonado por comprobación da medición do contador do abonado con contador patrón: 

19,25 euros/unidade. 

Artigo 7°.- Devengo e período impositivo. 

A taxa devengarase cando se presente a solicitude que inicie a prestación do servizo pertinente, que non se 

realizará sen que se efectuara o pago correspondente.  

O período impositivo por subministración de auga será por trimestres naturais. 
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Artigo 8°.- Réxime de declaración e ingreso. 

Unha vez autorizada a conexión a rede municipal de subministración de auga ou o cambio de titularidade, o 

suxeito pasivo deberá practica-la declaración-liquidación (auto liquidación) conforme o sinalado na presente 

ordenanza. A taxa por subministración liquidarase trimestralmente mediante o correspondente padrón de auga 

aprobado polo órgano competente. 

O cobro por subministro de auga realizarase mediante domiciliación bancaria, que é obrigatoria para tódolos 

abonados ó servizo. Debendo en todo caso facer efectiva a  súa débeda dentro do prazo comprendido desde o día 

en que se inicie a xestión do cobro a través da entidade bancaria colaboradora ata o último día do mes seguinte. 

As cotas non satisfeitas no período citado esixiranse mediante o procedemento de constrinximento e na forma 

determinada nesta ordenanza. 

Artigo 9°.- Notificacións das taxas. 

A taxa de períodos sucesivos notificarase colectivamente, mediante a exposición pública do padrón no taboleiro 

de anuncios do Concello, polo período que se publicará no Boletín Oficial da Provincia. 

Xestión de cobros ós aboados morosos: 4,38 euros/unidade, en concepto de gastos ocasionados pola 

comunicación certificada dos recibos pendentes de pago. 

Tódalas contías tributarias veranse gravadas polo I.V.E. correspondente.» 

Palas de Rei, 9 de xaneiro de 2020.- O Alcalde, Pablo  José Taboada Camoira. 

R. 0050 

 

 

Anuncio 

Polo Pleno da Corporación Municipal do Concello de Palas de Rei, en sesión celebrada en data 27 de decembro de 

2019, aprobouse a Modificación da Ordenanza Fiscal n.º 15 reguladora da taxa pola prestación do servizo de rede 

de sumidoiros e dpuración de augas residuais, a mesma expose ao público na secretaria deste Concello por termo 

de trinta días, contados a partir da súa publicación no Boletín oficial da Provincia. 

« ORDENANZA FISCAL Nº 17 REGULADORA DE LA TAXA PO LA PRESTACIÓN DO SERVIZO DE REDE DE 

SUMIDOIROS E DEPURACIÓN DE AUGAS RESIDUAIS 

ARTIGO 1.- Fundamento e natureza. 

En uso das facultades conferidas polos artigos 133.2 e l44 da Constitución Española e polo art. 106 da Lei 7/l985, 

de 2 de abril, reguladora das Bases de Réxime Local, e de conformidade có disposto nos artigos 15 a 19 da Lei 

39/l988, Reguladora das Facendas Locais, o Concello de Palas de Rei establece a Taxa pola prestación do servizo 

municipal de rede de sumidoiros e depuración de augas residuais, a que se refire o artigo 20.4 s) da Lei 39/88, 

que se rexerá pola presente Ordenanza Fiscal, normas que atenden ó prevido no art. 58 da citada Lei Reguladora 

das Facendas Locais. 

ARTIGO 2.- Feito impoñible. 

1.-Constitúe o feito impoñible da taxa: 

a).- A actividade municipal, técnica e administrativa, tendente a verificar se se dan as condicións necesarias para 

autorizar a acometida á rede municipal de sumidoiros. 

b).- A prestación dos servizos de evacuación de excretas, augas pluviais, negras e residuais a través da rede 

municipal de sumidoiros e o seu tratamento para depuralas se os vertidos se realizan a través da acometida á rede 

desde un inmoble. 

c).- A prestación dos servizos de evacuación de excretas, augas pluviais, negras e residuais a través da rede 

municipal de sumidoiros e o seu tratamento para depuralas se os vertidos se realizan a través da acometida á rede 

desde un depósito móbil. 

2.- Non estarán suxeitas ás taxas as fincas derruídas, declaradas ruinosas ou que teñan a condición de solar ou 

terreo. 

ARTIGO 3.- Suxeito pasivo 

1.- Son suxeitos pasivos contribuíntes as persoas físicas ou xurídicas e as entidades a que se refire o art. 33 da 

Lei Xeral Tributaria nos casos seguintes: 

a).- Cando se trate da concesión de licenza de acometida á rede, o propietario, o promotor, usufrutuario ou titular 

do dominio útil da finca. 
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b).- No caso de prestación de servizos do número 1.b) do artigo anterior, os ocupantes ou usuarios das fincas do 

termo municipal beneficiarios dos mencionados servizos, calquera que sexa o seu título: propietarios, 

usufrutuarios, habitacionistas ou arrendatarios, incluso en precario. 

c).- No caso de prestación de servizos do número 1.c) do artigo anterior, os que efectúen os vertidos. 

2.-En todo caso, terá a consideración de suxeito pasivo o substituto do ocupante ou usuario das vivendas ou locais, 

o propietario destes inmobles, nestes poderán repercutir, se é o caso, as cotas satisfeitas sobre os respectivos 

beneficiarios do servizo. 

ARTIGO 4.- Responsables. 

Responderán solidaria e subsidiariamente deste tributo as persoas físicas e xurídicas a que se refiren os artigos 

38, 39 e 40 da Lei Xeral Tributaria. 

ARTIGO 5.- Cota Tributaria. 

A cota esixirase de conformidade coas seguintes tarifas (IVE non incluído): 

A) Aboados con subministración de auga potable para os metros cúbicos facturados en abastecemento de auga: 

0,397 euros/m3. 

B) Aboados sen subministración de auga potable; cota fixa: 

- Vivendas familiares: 18,60 euros/ trimestre 

- Comerciais: 18,60 euros/ trimestre 

- Industriais y obras: 34,79 euros/trimestre. 

C) Aboados con consumos en abastecemento de procedencia total ou parcial distinta a rede municipal: 

Aquelas actividades económicas ou industriais que nos seu proceso de produción utilicen medios propios de 

abastecemento de auga exclusivamente ou conxuntamente coa auga da rede municipal e vertan á rede de 

alcantarillado un caudal superior ao consumido da rede, instalarán ao seu cargo aparatos para a medida do caudal 

vertido ao alcantarillado, dita medición servirá de base para a facturación do servizo por depuración de augas 

residuais. 

De mutuo acordo entre Empresa e Concesionaria do servizo de augas poderase realizar un aforo do caudal vertido 

a efectos de facturación. 

A facturación será da cordo a seguinte tarifa: 

Mínimo 45 m³/ab. trimestre: 0,392 €/m³ 

Exceso máis de 45 m3/ab. Trimestre: 0,392 €/m3 

D) Acometidas de saneamento para unha lonxitude máxima de 5 metros 

- Gabia en terra: 396,44 euros/ud. 

- Gabia en asfalto: 434,94 euros/ud. 

- Gabia en beirarrúa: 483,83 euros/ud. 

Tódalas contías tributarias veranse gravadas co IVE correspondente. 

ARTIGO 6.- Exencións e bonificacións 

Non se concederá exención ou bonificación algunha. 

ARTIGO 7.- Devengo. 

1.- Cando se inicie a actividade municipal que constitúe o seu feito impoñible devéngase a taxa e nace a obriga de 

contribuír, entendéndose esta iniciada: 

a).- Na data de presentación da oportuna solicitude da licenza de acometida ou de vertido esporádico sen enganche 

á rede, se o suxeito pasivo a formulara expresamente 

b).- Dende que teña lugar a efectiva acometida á rede municipal de sumidoiros ou o vertido efectivo no suposto 

recollido no apartado 1 c) do artigo 2. O devengo por esta modalidade da taxa producirase con independencia de 

que se obtivera ou non a licenza pertinente e sen prexuízo da iniciación do expediente administrativo que pode 

instruírse para a súa autorización. 

2.- Os servizos de evacuación de excretas, augas pluviais, negras e residuais, e da súa depuración, son de carácter 

obrigatorio para tódalas fincas do municipio que teñan fachadas a rúas, prazas ou vías publicas nas que exista 

rede de sumidoiros, sempre que a distancia entre a rede e a finca non exceda de cen metros, e devengarase a taxa 

aínda cando os interesados non procedan a efectuar a acometida á rede. 
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ARTIGO 8.- Declaración, liquidación e ingreso. 

1.- Os propietarios de edificios e vivendas ou, se é o caso, os usuarios do servizo están obrigados a presentar nas 

oficinas municipais as oportunas altas que orixinan a obriga de contribuír. 

2.- Igual obriga existirá nos cambios de titularidade dun edificio, vivenda ou local e cando se produza variacións 

físicas ou xurídicas que teñan transcendencia na orde tributaria. 

3.- Tratándose de inmobles que non dispoñen de servizo domiciliario de auga, as altas serán efectivas no mesmo 

ano en que se produzan e as baixas, no ano seguinte a aquel no que se declaren. Unhas e outras deberán ser 

postas en coñecemento da oficina xestora da taxa dentro dos quince días seguintes a aquel no que se produzan. 

4.- No caso de inmobles de nova construción, os promotores, ó mesmo tempo que solicitan a licenza de obras, 

instarán tamén a autorización para realiza-las obras de acometida á rede xeral de sumidoiros, acompañando un 

xustificante de ter pagado a cota de acometida correspondente. 

5.- Os propietarios, usufrutuarios ou titulares de dominio útil dos inmobles que non sexan de nova construción, 

interesados na concesión de licenza de acometida á rede de sumidoiros, están obrigados a presenta-la 

correspondente solicitude de acometida, achegando o xustificante de pago. 

6.- Si se realiza a acometida sen mediar solicitude, procederase a practica-la liquidación, esixindo o ingreso nos 

prazos previstos no artigo 20 do Regulamento Xeral de Recadación,sen prexuízo da apertura do correspondente 

expediente de sanción. 

7.- As solicitudes de baixas serán de efecto a partir do semestre seguinte ó da súa presentación. 

8.- Unha vez autorizada a acometida, o cobro da taxa realizarase trimestralmente, conxuntamente có da taxa por 

subministración de auga, entendéndose efectuada a notificación das cotas coa aprobación do correspondente 

padrón aprobado polo órgano competente. 

ARTIGO 9.- Infraccións e sancións: 

En todo o relativo á cualificación de infraccións tributarias, así como das sancións que lles corresponden en cada 

caso, atenderase ó que se dispoña nos artigos 77 e seguintes da Lei Xeral Tributaria. 

DISPOSICIÓN FINAL: Unha vez a que se publique integramente o texto da presente Ordenanza no Boletín Oficial 

da Provincia entrará en vigor, continuando a súa vixencia ata que se acorde a súa modificación ou derogación. 

Contra o presente acordo, conforme establece o artigo 19 do Real Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo polo 

que se probado o texto refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais, poderá interporse polos interesados 

recurso contencioso-administrativo , no prazo de dous meses contados a partir do seguinte o da publicación deste 

anuncio no Boletín Oficial a Provincia, ante o Tribunal Superior de Xustiza de Galicia.» 

Palas de Rei, 9 de xaneiro de 2020.- O Alcalde, Pablo  José Taboada Camoira. 

R. 0051 

 

Anuncio 

Polo Pleno da Corporación Municipal do Concello de Palas de Rei, en sesión celebrada en data 27 de decembro de 

2019, aprobouse a Modificación da Ordenanza Fiscal n.º 1 reguladora do imposto de inmobles, a mesma exponse 

ao público na secretaria deste Concello por termo de trinta días, contados a partir da súa publicación no Boletín 

oficial da Provincia. 

“ORDENANZA FISCAL Nº1 REGULADORA DO IMPOSTO DE BENS INMOBLES 

Artigo 5.- Bonificacións 

1.- Terán dereito a unha bonificación do 50% da cota íntegra do imposto, sempre que así se solicite polos 

interesados antes do inicio das obras, os inmobles que constitúan o obxecto da actividade das empresas de 

urbanización construción e promoción inmobiliaria tanto de obra nova como de rehabilitación equiparable a esta 

e non figuren entre os bens do seu inmobilizado. 

O prazo de aplicación desta bonificación comprenderá dende o período impositivo seguinte a aquel no que se 

inicien as obras ata o posterior ó seu remate, sempre que durante este tempo se realicen obras de urbanización 

ou construción efectiva, e sen que, en ningún caso poida exceder de tres períodos impositivos. 

2.- Terán dereito a unha bonificación do 50% na cota íntegra do imposto,durante os tres períodos impositivos 

seguintes o de concesión da calificación definitiva, as vivendas de protección oficial e as que resulten equiparables 

a estas conforme a normativa da Comunidade Autónoma. Dita bonificación concederase a petición do interesado, 

e poderá efectuarse en calquera momento anterior ó remate dos tres períodos impositivos de duración de aquela 

e surtirá efectos, no seu caso, dende o período impositivo seguinte a aquel en que se solicite. 
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3.- Terán dereito a unha bonificación do 95% da cota íntegra,e no seu caso, do recargo do imposto a que se refire 

o artigo 153 desta Lei, os bens rústicos das cooperativas agrarias e de explotación comunitaria da terra, nos 

termos establecidos na Lei 20/1990, de 19 de decembro,sobre réxime fiscal das cooperativas. 

Gozarán dunha bonificación da cota íntegra do imposto, aqueles inmobles nos que estean ubicadas unicamente 

construcións nas que se desenvolvan total e exclusivamente actividades agrarias, gandeiras ou forestais 

pertencentes ao sector primario, que sexan declaradas de especial interese ou utilidade municipal por concorrer 

circunstancias sociais, culturais, histórico-artísticas ou de fomento do emprego, que xustifiquen tal declaración, 

según o seguinte cadro: 

Valoración Catastral Bonificación 

1 – 6.000,99 € 95 % 

6.001,00 – 15.000,99 € 75 % 

Mais de 15.001,00 50 % 

No suposto que nun mesmo inmoble existan, ademais das construcións indicadas no parágrafo anterior, outras 

construcións destinadas a un uso distinto das actividades agrarias, gandeiras ou forestais, aplicaráselle unha 

bonificación do 50 por cento da cota íntegra do imposto. Se nese mesmo inmoble se desenvolve unha actividade 

económica distinta á agraria, gandeira ou forestal non se poderá conceder bonificación algunha. 

Para poder aplicar esta bonificación á construción cuxa existencia motiva a súa solicitude, deberá estar dada de 

alta debidamente en Catastro e ter asinado un valor catastral económico. 

Corresponderá ao Pleno da Corporación a declaración de especial interese ou de utilidade municipal, previa 

solicitude dos suxeitos pasivos, debendo contar co voto favorable da maioría simple dos seus membros. 

A bonificación terá carácter rogado, debendo ser presentada polo suxeito pasivo, e surtirá efectos a partir do 

período impositivo seguinte ao de presentación de solicitude. 

Para poder gozar desta bonificación, os interesados deberán presentar a seguinte documentación: 

 Declaración responsable do titular da actividade, que pode coincidir ou non co suxeito pasivo, de que está 

desenvolvendo a actividade agraria, gandeira ou forestal, así como Certificado de Facenda no que conste a súa 

situación censual. Copia do número de explotación agracia (CEA). 

 Declaración de que no inmoble para o que se solicita a bonificación non se está a desenvolver unha actividade 

económica distinta á agraria, gandeira ou forestal. Dita declaración deberá vir asinada polo suxeito pasivo. 

 Acreditación da titularidade catastral do inmoble. 

 Certificado de que o suxeito pasivo non ten débedas coa Facenda estatal, autonómica e local; nin coa 

Seguridade Social. 

 Copia do último recibo pagado do lixo da explotación agraria. 

O concello realizará de oficio todas as actuacións precisas para a comprobación dos extremos expostos ao 

respecto desta bonificación. 

Os obrigados tributarios deberán comunicar no Concello calquera modificación relevante das condicións ou 

requisitos esixibles para a aplicación do beneficio fiscal. O órgano competente poderá declarar, previa audiencia 

do obrigado tributario por un prazo de 10 días, contados a partir da notificación da apertura de dito prazo, se 

procede ou non a continuación da aplicación do beneficio fiscal. De igual xeito se procederá cando a 

Administración coñeza por calquera medio a modificación das condicións ou os requisitos para a aplicación do 

beneficio fiscal. 

4.- Terán dereito a unha bonificación do 90% da cota íntegra do imposto a favor de aqueles suxeitos pasivos que 

ostenten a condición de titulares de familia numerosa, bonificación que afectará a primeira residencia da familia 

ou vivenda habitual. 

Palas de Rei, 9 de xaneiro de 2020.- O Alcalde, Pablo  José Taboada Camoira. 

R. 0052 
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TABOADA 

Anuncio 

EXPOSICIÓN PÚBLICA DO PADRÓN FISCAL E DO PERÍODO EN VOLUNTARIA DA COBRANZA DA TAXA DE 

RECOLLIDA DE LIXO DO 2º SEMESTRE DE 2019. 

O Padrón fiscal da taxa de prestación do servizo de recollida de lixo correspondente ao 2º semestre do exercicio 

2019, foi aprobado por Decreto de Alcaldía de data 09.01.2020. 

O mencionado padrón exponse ao público nas oficinas da Casa do Concello polo prazo de dous meses, contado 

dende o seguinte ao da publicación no BOP do presente anuncio, para os efectos de que os interesados poidan 

examinalo e, no seu caso, formular as reclamacións oportunas (o recurso de reposición regulado no artigo 14.2 

do RDL 2/2004, do 5 de marzo, que recolle o texto refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais, no prazo 

dun mes, contado dende o seguinte ao da finalización do período de exposición pública do mencionado padrón 

fiscal. 

Contra a resolución recaída no recurso de reposición poderase interpoñer, diante do Xulgado do Contencioso-

Administrativo competente o recurso Contencioso-Administrativo no prazo de dous meses, contados dende o día 

seguinte ao da notificación a dita resolución. 

Se non recaera resolución no prazo dun mes a contar dende o día seguinte ao da presentación do recurso de 

reposición, en virtude do previsto no mencionado artigo 14.2 do RDL 2/2004, do 5 de marzo, produciranse os 

efectos xurídicos establecidos nos artigos 24 e 25  da Lei 39/2015, de 1 de outubro, do Procedemento 

Administrativo Común das Administracións Públicas. Non obstante, se se considera convinte poderase empregar 

e exercitar calquera outro recurso. 

A publicación no BOP do presente anuncio ten o carácter de notificación colectiva ao amparo do previsto no artigo 

102.3 da Lei 58/2003, de 17 de decembro, Xeral Tributaria. 

O período de cobranza en voluntaria será o comprendido dende o día 20 de XANEIRO de 2020 ata 20 de MARZO  

de 2020, ambos os dous incluídos. Os contribuíntes poderán efectuar o pagamento da débeda tributaria do 

seguinte xeito: 

a) Na entidade colaboradora Abanca, presentando o correspondente recibo. 

b) Os recibos domiciliados polos contribuíntes serán cargados directamente polas respectivas entidades bancarias. 

Unha vez rematado o prazo de pagamento en voluntaria sinalado, os débitos non satisfeitos entrarán no período 

executivo, de acordo co establecido no artigo 161 da Lei 58/2003, de 17 de decembro, xeral tributaria, 

percibíndose a recarga e xuros de demora establecidos nos artigos 26 e 28 da referida norma. 

Taboada, 9 de xaneiro de 2020.- O Alcalde, Ramiro Moure Ansoar. 

R. 0053 

 

XOVE 

Anuncio 

Por Decreto de Alcaldía nº 2019-0890  de data 30 de decembro de 2019, aprobouse inicialmente o Padrón da Taxa 

pola prestación dos servizos de subministración de auga, no que se inclúe o canon de auga, e pola recollida de 

lixo domiciliaria correspondente ó terceiro   trimestre de 2019. 

Por medio do presente ponse no coñecemento dos contribuíntes obrigados ó pago, que dispoñen de un prazo de 

quince días, contados a partires da publicación do presente anuncio no Boletín Oficial da Provincia, ó obxecto de 

que poda ser examinado e presenta-las reclamacións que estimen pertinentes, entendéndose elevado a definitivo 

si, transcorrido o prazo de exposición pública, non se tivese formulado ningunha reclamación contra o mesmo.  

Contra o mesmo poderase interpoñer o recurso de reposición no prazo de un mes dende a publicación deste 

anuncio, sendo o procedente no caso do canon da auga a reclamación económico – administrativa ante a Xunta 

Superior de Facenda (Consellería de Facenda) no prazo dun mes dende que se entenda producida a notificación. 

PERÍODO DE COBRO 

De conformidade co disposto no artigo 24 do Real Decreto 939/2005, de 29 de xullo, polo que se aproba o 

Regulamento Xeral de Recadación, fíxase como prazo de ingreso en período voluntario o comprendido entre os 

días 07 de xaneiro de 2020 ata 6 de marzo de 2020. 

Transcorrido o prazo de pago en período voluntario, iniciarase o período executivo, esixíndose as débedas polo 

procedemento de constrinximento, reportando o recargo de constrinximento, xuros de demora e, no seu caso, as 

costas que se produzan. 
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No caso do canon da auga a falta de pago no período voluntario suporá a súa esixencia directamente pola vía de 

constrinximento pola Consellería de Facenda da Xunta de Galicia. 

O presente anuncio, en ámbolos dous supostos de anuncio de exposición ó público do Padrón e período de cobro 

en fase voluntaria, ten o carácter de notificación colectiva, ó amparo do establecido no artigo 102.3 da Lei 

58/2003, de 17 de decembro. 

Xove, 9 de xaneiro de 2020. O Alcalde.- Jose Demetrio Salgueiro Rapa. 

R. 0054 
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